Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô

Cl:: - ~ - -=============================================== ·i i!:t:- rf

BSTADO DO PIAUI
PR.liPelTURA MUNICIPAi. oe SÃO RAIMUNDO NOf;IA'rO
GABINl!TE DA PREFBl'l'A
CN PJ : 06.772.B59/0001-03

CONTRATO Nt 0015/2019

~o Ri11rnv(ldo Nonato
" ' 1 ... ,.- .........

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o Munlclpio São Ralmundo Nonato· PI e Sr',
GR.HlSlANY FERREIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUI. pessoa jurídica do direito público lntemo, com sede na Rua
Doutor Barroso, nª 249, na cidade de São Raimundo Nonato · PI, Inscrita no CNPJ nR
06.772.859/0001-03, neste ato representado pe.la Prefeita Municipal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado GRl!ISIANY
FERREIRA DE OLMilRA. Brasllelro (a), residente no(a) RUA JOSE AURELIANO, Nª 23,
bairro SÃO FELIX. município de São Raimundo Nonato • PI, portador(a) do CPF nt:
034.738.103•04e RG. n.º: 2863962, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
cláusulas e condlções a segu!rdlscrimlnadas:

CLAUSULA PRJMEJBA - PP OBJETO

O presente contrato tem por objeto a pres:taçao de serviços como PROPRSSOR (A)
SÉRIES INICIAIS da U. E. NJLZA BALDOINO DE CASTRO Junto à Secretaria de Educação,
Esportle e Luer do munldpio de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com jornada de trabalho de ZO (VINTli) horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA· OPERACIQNAUZAÇÃQ pos SRRVJCOS

A operacionallzação dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a neoessidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atinglr o objeto contr.itado, confonne detenninação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

Cl,ÁI/SlH,A JERCRIRA yuog no CONTRATO E CO~DIC!)ES DE PAGAMENTO E DA
fQNTB DE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CO TRATADO (A), com recunos do PUNDBB e
outros. a quantia de R$ 998,00 (noveoento.s noventa oito reais) mensais.

CLÁUSULA QUARTA - DA YIGÊNCJA;

O presente contrato tllrá vigênda de 06 meses, com Início em 11 de fevereiro de
2019 e t:énnino em 11 de agosto de 2019.

CLÁUSULA QUINTA· DA RRSCJSÃO

O presente contrato poderá ser resci.ndido a qualquer tempo, por conveniência
CONTRATA TE: ou pelo nã.o cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições d te
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma antecedência mlnlm e 30

(trinta) dlas, sem direito a qualquer Indenização ou reclamação Judlclal,e/ou renovado por
no mãxl.mo igual perfodo.

CLÁSULA Sl!XTA - DO FORO•

As partes elegem. o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-PI, para dlrimlr
qualsqu.er dllvtdas a respeito do presente contrato.

B por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) vias nai
presença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de f'everelro de 2019.

•
l!ST/\00 DO PIAU[
PRl!FIU'l'IJllA l,tUNICIPAL OI! SÃO RAIMUNDO NONATO
GABIN.mi OA PREFEITA
CNPJ: 06.772.1159/0001-03

CONTRATO Nt 0016/2019

s.\o Raimllf'ldo NClfPato
"" .... ..,, 'li,••fwf•

CONTRATO TEMPORÁRIO DB PRBSTAÇÃO DB
SERVIÇOS POR PRAZO DRTl!RMINADO que entre si
celebram o Munkiplo São Raimundo Nonato • PI e Srl.
JV ANILO E DIAS DE SOUSA COSTA

CONTRATO TEMPORÁRIO D!! PRESTAÇÃO DB SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO· PJAUf, pessoa fl.llidlca do direito pllbllco Interno, com sede na Ruai
Dout.or Barroso, nª :.?49, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, 1nscrlta no CNPJ D

06,772,859/0001·03, neste ato representado pela Prefeita Municipal. CARMBLITA DE
CASTRO SJLV A. doravante denominado CONTRA TANTB e do outro lado IVANILDI! DIAS
DE SOUSA COSTA, Bras:lleiro (a), residente no(a) RUA JOSE COPERTINO, Nll S/N, ballTO
CENTRO, munlcfplo de São Raimundo Nonato• PI, portador(a) do CPP nª: 274.977,123·4'9
e RG. n.11: O, d.oravante den.omtnado CONTRATADO, mediante as clãusulas e condições a
seguir discriminadas:

cLAusuIA PRIMBIBA - DO QUIBIQ

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSOR (A)
SéRIBS INICIAIS da U. B, BPIACIO ALVES PAMPLONA junto à Secretaria de Educação,
Esporte e Lazer do munldplo de SIio Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com Jomada de trabalho de 20 (V[NTE) horas semanais.

cLÃusm,4 SBGUNQA · OPERACIQNALIL\CÃQ DOS Sl!BYIÇOS

A operacionalização dos Serviços contratados serão desenvolvld.os pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE, vlsando
atingir o obleto contratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

CLÁl(SUIA TERÇB!B4 ~ VALOR DO CONTRATO E ÇQNQICÕl!S DE PAGAMENTO E DA
PP NIB UB RECJIMQ5.:

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e
outro1 .• a quanda de RS 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensais,

CLÃUSULA PVABIA - PA YIG8NCIA;

O presente contrato terá vlgêncla de 06 meset, oom Início em 11 de fevereiro de
2019 e término em 11 de agosto ele 2019.

CLÁUSULA QUINTA· DA Rl!SÇISÃQ

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das dAusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado oom uma antecedência mlnlma d.e 30

(trinta) dias, sem direito a qualquer indenização ou reclamação Judicial, e/ou renovado por
no máximo Igual periodo.

CLÃSULA SEXTA - DO FORO·

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-PI. para dirimir
quaisquer dúvidas a respeito do presente contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente t.ermo em 02 (duas) vias na
presença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevere iro de 2019.

rf1/lN\\lcJ,.; Diob ck 1l,s,11h C.cn:lo
IVANJLDI! DIAS DE SOUSA COSTA